
Instellen voorrangskruispunten Loveren Hoogstratensebaan Goorweg 

Baarle-Nassau 

  

Burgemeester en Wethouders van Baarle-Nassau, 

  

  

Gelet op: 

-Het besluit van de raad d.d. 25 september 1995, waarbij de bevoegdheid tot het nemen van verkeers- 

besluiten gedelegeerd is aan het college van burgemeester en wethouders; 

-Het besluit van het college van burgemeester en wethouders waarbij de bevoegdheid tot het nemen 

van verkeersbesluiten en het verlenen van ontheffingen, per 1 april 2016 is gemandateerd aan de coör- 

dinator Leefomgeving; 

-Het bepaalde in artikel 2, 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994; 

-De Wegenverkeerswet 1994, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, het Regle- 

ment verkeersregels en verkeerstekens 1990 en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende  dat : 

-Het garanderen van de bereikbaarheid, het verbeteren van de verkeersveiligheid en het verhogen van 

de leefbaarheid de hoofddoelstellingen van het verkeer -en vervoersbeleid zijn; 

-Loveren, de Hoogstratensebaan en de Goorweg gebiedsontsluitingswegen zijn met een maximumsnel- 

heid van 50km/u; 

-Kruispunten op gebiedsontsluitingswegen conform het principe duurzaam veilig geregeld horen te 

zijn via voorrangskruispunten; 

-De kruispunten Loveren-Hoogstratensebaan en Loveren-Goorweg niet geregeld zijn via voorrangskruis- 

punten; 

-Dit kan leiden tot verkeersonveiligheid; 

-Er op de korte termijn geen mogelijkheden zijn voor een afwaardering van de maximumsnelheid en/of 

functie van de wegen naar erftoegangswegen, wat gelijkwaardige kruispunten zou kunnen rechtvaardi- 

gen; 

-Dit besluit in lijn is met de uitgangspunten in het door de colleges van Baarle-Nassau en Baarle-Hertog 

vastgestelde gemeentelijke mobiliteitsplan; 

-Het instellen van een voorrangskruispunt de verkeersveiligheid in algemene zin verbetert; 

-Voldaan wordt aan het bepaalde in artikel 24 van het Besluit Administratieve bepalingen inzake het 

Wegverkeer; 

-Het belang van omwonenden, verkeersveiligheid en leefbaarheid en het algemeen belang van de be- 

reikbaarheid dat aan invoering van de maatregel ten grondslag ligt, tegen elkaar zijn afgewogen; 

-De hierna genoemde wegen c.q. weggedeelten zijn gelegen binnen de gemeentegrenzen van de ge- 

meente Baarle-Nassau. 

  

Gehoord: 

De politie Zeeland-West Brabant, overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen 

inzake het Wegverkeer. 

  

Besluiten: 

1. De borden B4, B5 en B6 ‘verleen voorrang aan bestuurders op de kruisende weg’ uit bijlage I van het 

Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV) 1990 en haaientanden conform artikel 80 van het 

RVV 1990 te plaatsen, 

2. Deze bebording en markering aan te brengen zoals aangegeven op de bijgevoegde situatietekening. 

  

  

Baarle-Nassau, 21-11-2024 

  

Burgemeester en Wethouders van Baarle-Nassau 

Namens dezen, 

  

  

Coördinator Leefomgeving 

Angelique van Dijk 

  

  

Nr. 494377 

GEMEENTEBLAD 25 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Baarle-Nassau 

Gemeenteblad 2024 nr. 494377 25 november 2024 1 



  

  

Ter inzage: 

Dit verkeersbesluit is voor eenieder in te zien via www.officielebekendmakingen.nl en www.overheid.nl 

Belanghebbenden kunnen op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen 6 weken na publicatie- 
datum bezwaar maken. Ook kunt u een voorlopige voorziening aanvragen. 

Rechtsmiddelen 

Bezwaar maken: 

Gemeente Baarle-Nassau 

Postbus 105 

5110 AC Baarle Nassau 

De volgende informatie moet in uw bezwaarschrift staan: 

• uw naam en adres; 

• de datum waarop u de brief schrijft; 

• uw handtekening; 

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

• waarom u bezwaar maakt. 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via www.baarle-nassau.nl/bezwaar 

Voorlopige  voorziening: 

Is het belangrijk dat de uitvoering van het besluit direct tegengehouden wordt? Dan kunt u een voorlo- 
pige voorziening aanvragen. Dit kan alleen als u ook al een bezwaar- of beroepschrift heeft ingediend. 
U kunt deze voorziening aanvragen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank, sector bestuursrecht. 
Het adres is Postbus 90006, 4800 PA Breda. Voor het aanvragen van deze voorziening moet u griffierecht 
betalen. U kunt bij de rechtbank navragen hoeveel dat precies is. 

U kunt het verzoek om voorlopige voorziening ook digitaal indienen bij genoemde rechtbank via 
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Indien tegen een beschikking bezwaar of beroep is ingesteld 
en bij de bevoegde rechter een verzoek om voorlopige voorziening is gedaan, treedt de beschikking 
niet in werking, voordat op dat verzoek is beslist. 

Bijbehorende bijlage: 

Gemeenteblad 2024 nr. 494377 25 november 2024 2 



Gemeenteblad 2024 nr. 494377 25 november 2024 3 


